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Utbildningsnämnden 
Bilaga till revisionsberättelsen för år 2009 

Ekonomiskt och verksamhetsmässigt resultat är inte helt tillfredsställande 
Revisorerna bedömer att nämndens ekonomiska resultat är tillfredsställande. 
Bokslutet redovisar ett nettoöverskott om 179,2 mnkr före och 72,0 mnkr efter 
resultatöverföringar. Överskottet förklaras bl.a. med ökade intäkter för 
interkommunala elever och statsbidrag. Efter återredovisning av en felaktig 
prestationsjustering om 8,2 mnkr och avdrag för begärd ombudgetering med 
1,7 mnkr återstår ett nettoöverskott för år 2009 om 62,1 mnkr.  
 
Nämndens verksamhetsmässiga resultat är inte helt tillfredsställande. Utbild-
ningsnämndens verksamhet redovisar en positiv utveckling i jämförelse med år 
2008 för ett antal av de resultatmått som landets officiella statistik fokuserar 
på. Emellertid når inte verksamhetens resultat helt de mål som fastställts av 
kommunfullmäktige och av nämnden då årsmålen för ett antal väsentliga 
indikatorer inte har nåtts. Bland annat nås inte kommunfullmäktiges årsmål 
helt för andelen elever i år 9 med behörighet till de nationella programmen. 
Inte heller årsmålet för andelen elever som har uppnått kravnivån på de 
nationella proven i år 5. Inom gymnasiet har inte fullmäktiges årsmål för 
andelen behöriga lärare nåtts, likaså årsmålet för elevernas ogiltiga frånvaro. 
Andelen elever i gymnasieskolan med godkänt i alla kurser i slutbetyget vid 
vårterminens slut har inte nått den nivå som nämnden fastställt. Inom 
vuxenutbildningen blev andelen studerande som avbryter sin påbörjade utbild-
ning högre än vad nämnden hade förutsatt.  
 
Den brukarundersökning som nämnden har genomfört under 2009 visar att 
nämndens mål om att alla elever/studerande ska omfattas av en god fysisk och 
psykosocial miljö inte har nåtts helt.  
 
Nämnden bedöms ha uppnått i verksamhetsplanen angiven verksamhet. 

Styrning, uppföljning och kontroll är tillräcklig, dock finns brister i 
prognossäkerhet och i den interna kontrollen  
Revisorerna bedömer att nämndens har ett system för styrning som ger 
förutsättningar för god ekonomi, effektiv verksamhet och kvalitet. Nämndens 
verksamhetsplan överensstämmer med fullmäktiges beslut om mål, uppdrag 
och budget. Nämndens uppföljningssystem överensstämmer med stadens över-
gripande regler. Utöver det ekonomiska utfallet har även kvalitetsuppföljning, 
tillsyner och brukarundersökning redovisats till nämnden under året.  

 
Revisionens granskningar, bl a ”Rektors roll och ansvar” och ”Det kommunala 
uppföljningsansvaret för 16-19-åringar”, visar att nämnden har en 
ändamålsenlig organisation med en tydlig fördelning av ansvar och befogen-
heter. 
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Prognossäkerheten i nämndens tertialrapporter har förbättrats men är 
fortfarande bristfällig vad gäller intäkterna. Utbildningsförvaltningen kommer 
att se över rutinen för beräkning av intäkter från interkommunala ersättningar 
under år 2010. Även nämndens prognossäkerhet beträffande verksamhetens 
resultat behöver förbättras. Årsredovisningen visar att det verkliga utfallet 
avviker i stora delar från nämndens prognos i tertialrapport 2. 
 
Revisorerna bedömer vidare att den interna kontrollen inte är helt tillräcklig. 
Brister har konstaterats i bl.a. den interna styrningen och kontrollen av 
insatserna för elever med ofullständiga betyg inom grundskolan. En upp-
följande granskning av nämndens tillsyn och kontroll av enskilt drivna 
förskolor visar att det fortfarande finns brister i nämndens system för tillsyn 
och kontroll som behöver åtgärdas. 

Bokslut och räkenskaper är rättvisande 
Revisorerna bedömer att nämndens bokslut och räkenskaper för år 2009 är 
rättvisande. Nämnden uppmanas dock att se till att de felaktigheter i 
bokföringen mellan grund- och särskola som funnits under de två senaste åren 
inte finns kvar i bokslutet för 2010. Vidare bör rutinerna för periodisering av 
intäkter och kostnader för pågående utbildningar inom vuxenutbildningen 
utvecklas 

______________________________________________________________ 

Rapportförteckning 

Årsrapport 2009 för utbildningsnämnden (nr 29 mars 2010) 

Stadens externa kommunikation (nr 9 september 2009) 

Kommunala uppföljningsansvaret för 16-19-åringar (nr 11 november 2009) 

Skolans insatser för elever med ofullständiga betyg (nr 12 november 2009) 

Rektors roll och ansvar (nr 13 december 2009) 

Stadens upphandlingsverksamhet (nr 15 december 2009) 


